ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.05.2022 № 289

Великий Новгород

О внесении изменений в Регламент разработки прогноза потребности
регионального рынка труда в специалистах различных направлений для

Новгородской области

Правительство Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Регламент разработки прогноза потребности
регионального рынка труда в специалистах различных направлений для
Новгородской области, утвержденный постановлением Правительства
Новгородской области от 03.09.2014 № 461 (далее Регламент):

1.1. Дополнить пункт 2 абзацем следующего содержания:
«данные о потребности в кадрах, сформированные крупнейшими

работодателями -  организациями оборонно-промышленного комплекса.»;
1.2. Дополнить в пункте 3 четвертый абзац словами «(далее сеть

«Интернет»)»;
1.3. Заменить в первом абзаце пункта 4 слова «в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет» (далее сеть «Интернет»)» на «в сети
«Интернет»;

1.4. Исключить в пункте 5 третий, четвертый абзацы;
1.5. Изложить приложения №№ 2, 4 к Регламенту в прилагаемой

редакции (приложение к постановлению).
2. Разместить постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Ш
 ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

овгородской области I Серийный номер сертификата:
А.С. Никитин

68AB27E9DE98D0AA39A5DA1E7C2C8EFBFCF0A35C
Владелец: Никитин Андрей Сергеевич
Дата подписания: 27.05.2022 14:44
Срок действия: с 20.12.2021 по 20.03.2023

ми
№ 281-п

http://www.pravo.gov.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Новгородской области
от 27.(35.2022 № 289

«Приложение № 2
к Регламенту разработки прогноза
потребности регионального рынка
труда в специалистах различных
направлений для Новгородской
области

СВЕДЕНИЯ
об участии образовательных организаций в подготовке специалистов по профессиям и специальностям

н а______________ годы

Наименование
образователь
ной органи

зации

Наименование
профессии,

специальности согласно
соответствующим

классификаторам или
профессиональным

стандартам

Наименование профессии,
специальности, направления

подготовки*
Потребность по прогнозу

(чел.)

Подготовка и выпуск специалистов

год
подготовки прием (чел.) выпуск

(чел.)

1. Кадровая потребность для реализации инвестиционных проектов

2. Кадровая потребность для иных направлений (за исключением инвестиционных проектов)

ВСЕГО
по организации

2

Министр образования Новгородской
области И.О. Фамилия

М.П.
(подпись)

Сведения подготовил (а)
(Ф.И.О., должность, служебный телефон)

* -  в соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 12 сентября 2013 года № 1061 «Об утвержде
нии перечней специальностей и направлений подготовки высшего образования», от 29 октября 2013 года № 1199 «Об утверждении переч
ней профессий и специальностей среднего профессионального образования».

СВЕДЕНИЯ
об участии образовательных организаций в подготовке специалистов по профессиям и специальностям для оборонно

промышленного комплекса
на______________ годы

Наименование
образовательной

организации

Наименование
профессии,

специальности согласно
соответствующим

классификаторам или
профессиональным

стандартам

Наименование
профессии,

специальности,
направления
подготовки*

Потребность по прогнозу (чел.)

Подготовка и выпуск специалистов

год
подготовки

прием
(чел.)

выпуск
(чел.)

1 2 3 4 5 6 7

3

1 2 3 4 5 6 7
ВСЕГО
по организации

Министр образования Новгородской области ____________________________И.О. Фамилия
(подпись)

М.П.

Сведения подготовил (а)
(Ф.И.О., должность, служебный телефон)

-  в соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 12 сентября 2013 года № 1061 «Об утвержде
нии перечней специальностей и направлений подготовки высшего образования», от 29 октября 2013 года№ 1199 «Об утверждении переч
ней профессий и специальностей среднего профессионального образования».»;

«Приложение № 4
к Регламенту разработки прогноза
потребности регионального рынка
труда в специалистах различных
направлений для Новгородской
области

4

ПРОГНОЗ
потребности регионального рынка труда в специалистахразличных направлений для Новгородской области

(за исключением потребности инвесторов)

Таблица 1

№
п/п

Вид
экономи

ческой
деятель

ности

Наименование
муници
пального
района

(муници
пального
округа,

городского
округа) Новго

родской
области

Наименование
профессии,

специальности
согласно

соответствующим
классификаторам

или профес
сиональным стан

дартам

Наименова
ние

профессии,
специаль

ности,
направления
подготовки*

Требуемое
образование

(высшее
образование,

среднее
профессиональ
ное образование,
профессиональ
ное обучение)

Уровень
квали

фикации
(разряд)

Прогноз потребности в год (чел.)

20_
год

20_
год

20_
год

20_
год

20_
год

20_
год

20_
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Министр труда и социальной защиты населения Новгородской
области _______________________ И.О. Фамилия

(подпись)
М.П.

Сведения подготовил (а) _________________________________________________________________________
(Ф.И.О., должность, служебный телефон)

* -  в соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 12 сентября 2013 года № 1061 «Об утвержде
нии перечней специальностей и направлений подготовки высшего образования», от 29 октября 2013 года № 1199 «Об утверждении переч
ней профессий и специальностей среднего профессионального образования».

5

ПРОГНОЗ
потребности регионального рынка труда в специалистах различных направлений для Новгородской области для

реализации инвестиционных проектов

Таблица 2

№
п/п

Вид
эконо
мичес

кой дея
тель
ности

Наимено
вание

инвести
ционного
проекта,
инвестор

Наимено
вание

муници
пального
района

(муници
пального
округа,

городского
округа)

Новгород
ской области

Наимено
вание

профессии,
специаль

ности
согласно
соответ

ствующим
класси

фикаторам
или профес

сиональ
ным

стандартам

Наименование
профессии,
специаль

ности,
направления
подготовки*

Требуемое
образование

(высшее
образование,

среднее
профес

сиональное
образование,

профес
сиональное
обучение)

Уровень
квали

фикации
(разряд)

1рогноз потребности в год (чел."

20_
год

20_
год

20_
год

20_
год

20_
год

20_
год

20_
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Министр труда и социальной защиты населения Новгородской
области _______________________ И.О. Фамилия

(подпись)
М.П.

Сведения подготовил (а) _________________________________________________________
(Ф.И.О., должность, служебный телефон)

6

в соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 12 сентября 2013 года № 1061 «Об утвержде
нии перечней специальностей и направлений подготовки высшего образования», от 29 октября 2013 года № 1199 «Об утверждении переч
ней профессий и специальностей среднего профессионального образования».

ПРОГНОЗ
потребности регионального рынка труда в специалистах оборонно-промышленного комплекса

Таблица 3

№
п/п

Вид
экономи

ческой
деятель

ности

Наименование
муници
пального
района

(муници
пального
округа,

городского
округа)

Новгородской
области

Наименование
профессии,

специальности
согласно соответ

ствующим
классификаторам

или профес
сиональным
стандартам

Наименование
профессии,
специаль

ности,
направления
подготовки*

Требуемое
образование

(высшее
образование,

среднее профес
сиональное

образование,
профессиональ
ное обучение)

Уровень
квали

фикации
(разряд)

1рогноз потребности в год (чел.

20_
год

20_
год

20_
год

20_
год

20_
год

20_
год

20_
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Министр труда и социальной защиты населения Новгородской
области _______________________ И.О. Фамилия

(подпись)
М.П.

Сведения подготовил (а) _________________________________________________________
(Ф.И.О., должность, служебный телефон)

7

-  в соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 12 сентября 2013 года № 1061 «Об утвержде
нии перечней специальностей и направлений подготовки высшего образования», от 29 октября 2013 года № 1199 «Об утверждении переч
ней профессий и специальностей среднего профессионального образования».»